Für die Diözese Konstanz bestimmt (vgl. Einleitung 1^r u. ö.); Hauptteil 1421 (28^v, 59^r) in Laufenburg (59^r) beendet · die Wasserzeichenuntersuchung durch G. PICCARD erbrachte für 61^r–71^r eine Bestätigung des handschriftlichen Datums und ergab für den Nachtrag (73^r–77^v) einen wahrscheinlichen Zeitraum der Beschriftung von 1466–1473 · einige Einträge weisen auf Vorgänge der Jahre 1384 und 1387 hin (13^r, 35^r und 36^r) · I^v unten, mit Röteln: *No. 14* (ältere Signatur) · ältere UB-Signatur des 19. Jhs nach dem BANDKATALOG: 52.

I^v (außer älterer Signatur) leer.

1^r–28^v PROPRIUM DE TEMPORE. Vom 1. Adventssonntag bis 26. Sonntag nach Pfingsten. Auf dem oberen Rand von anderer Hand, 15. Jh.: ›*Nota 2^m <loci ?> consuetudinem et non 2^m instituta sanctorum patrum breuiarius est factus*«. Text: *Testante sac<ro> eloqu<io>*

*ubi scribitur dummodo ecclesia dei in spiritualibus . . . et secundum consuetudinem chori ecclesie Constanciensis hic invenitur et primo de tempore, 2^o de sanctis. Primo de adventu domini . . . ad vespas capitulum. Deus pacis sanctificet nos . . . ; (13^r) Nota anno domini M CCC^o LXXXIII^{to} venit dies sancti Mathie in die cinerum et dominus vicarius qui tunc pro tempore fuit licenciavit in vigilia Mathie comedere carnes. Adhuc tamen multi non edebant et dies Mathie agebatur feria quinta post; (19^v) Während der 2. Ostervesper Prozession zum Hl. Grab und zum Taufbrunnen, ebenso am Ostermontag; dann (bis Donnerstag nach Ostern) nur noch Prozession zum Taufbrunnen; (28^r) Capitula sowie Magnificat- und Benedictus-Antiphonen der 23 Sonntage nach der Fronleichnamsoktav; (28^v) . . . *Et hec scripta sufficient de tempore submittens me correccioni omnium et ubi remissus sim ibi fidelis lector corrigat etc.* >Explicit breviarium de tempore. Restat nunc dicere immediate de sanctis et primo de sancto Andrea. Anno etc. [MCCCC] XXI^o feria tertia qui fuit dies Conradi episcopi et pontificis<.*

29^r–59^r PROPRIUM DE SANCTIS. Von der Andreasvigil bis Konrad und Saturninus. *Expedito de tempore nunc videndum est de sanctis et solum 2^m consuetudinem ecclesie Constanciensis . . . ; (35^r) Nota anno domini M^o CCC LXXXIII^o venit vigilia sancti Mathie feria tertia post Estomihi et dominus vicarius licenciavit esum carniem et timeo quod non bene actum videlicet magister Franciscus; (36^r) Nota anno domini M^o CCC^o LXXXVIII^o venit annunciatio sancte Marie feria quarta post palmas et agebatur ibidem et timeo hoc factum fuisse per errorem quia noster metropolitanus ac omnes episcopi tocius Reni mandaverunt agere in vigilia palmarum; (44^v) [S]ixti pape . . . Nach der Messe Trauben- und Brotweihe mit folgenden (vollständig angeführten) Gebeten: a) *Intra quorum nos consortium . . . largitor admitte. Per Christum . . .* Vgl. die Handschrift Stuttgart HB I 236, 92^r (FIALA/HAUKE 155). b) A. FRANZ, Die kirchlichen Benediktionen im Mittelalter I (1909) 372 Z. 9–13 und 248 Nr. (2) und Z. 9–15; (46^v) *Gebhardi episcopi Constanciensis . . . ; [D]e sancto Pelagio martire . . . ; (48^r) Am Rand ergänzt (nach Nativitas Mariae): De dedicacione Constanciensi . . . ; (59^r) . . . et illa sufficient pro nunc secundum chorum Constanciensem statuta.* >Finitum est hoc breviarium de sanctis in Löffenberg pridie Albani martiris hora secunda post meridiem anno M^o 4^o XXI^o et fuit d littera dominicalis de quo laudatur deus gloriosus<. – 57^v (wohl wegen Durchschlagens der Schrift) und 59^v–60^v leer.*